Бесконтактные датчики
единый телефон поддержки KIPPRIBOR:  8-800-700-4353, эл. почта: sales@kippribor.ru 117
kippribor.ru
Те
хн
ич
ес
ки

Бесконтактные датчики
120
Пример обозначения:
OK50-RR0600R4.U6.K.F – оптический датчик в прямоугольном
корпусе из пластика, рефлекторного типа, с красным источником
излучения, номинальным расстоянием срабатывания 6 м,
выходом типа SPDT – реле, с NO+NC контактами, универсальным
напряжением питания 12…240 VDC / 24…240 VAC, кабельным
2-метровым выводом, с поляризационным фильтром.
OK50-X X XXXX X X.XX.X.X
Тип датчика:
T:  	 барьерного типа
D:	 диффузионного типа
R:	 рефлекторного типа
Тип излучателя:
I:	 инфракрасный
R:	 красный
Номинальное расстояние
срабатывания (Sn):
0040:   400 мм
0100:   1 м
0200:   2 м
0600:   6 м
2000:   20 м
Коммутационная функция:
3:	 NO/NC программируемый
4:	 NO+NC переключающий
Тип выхода:
S:	 PNP/NPN программируемый
R:	 SPDT-реле
Напряжение питания:
U1:	 10...30 VDC
U6:	 12...240 VDC / 24...240 VAC
Тип электрического подключения:
K:	 кабельный вывод 2 м
Дополнительные опции:*
F:	 с поляризационным фильтром
Структура условного обозначения Дополнительные принадлежности
и опции для оптических датчиков

Пакет (1 шт.) Не более 0,11 кг
Оптоволоконные усилители. Серия OF65
Пример обозначения:
OF65-UR000FN3.U5.K.D – оптоволоконный усилитель с красным
излучателем с номинальным расстоянием срабатывания, зависящим
от оптоволоконного кабеля, с выходом NPN – типа, коммутационной
функцией NC/NO, напряжение питания 12…24 VDC с кабельным
выводом 2 метра, исполнение с дисплеем.
OF65-X X XXXX X X.XX.X.XX
Тип оптоволоконного усилителя:
U:  	 универсальный
Тип излучателя:
R:	 LED 630 нм
Номинальное расстояние
срабатывания (Sn):
000F:   зависит от типа применяемого
    оптоволоконного кабеля
Коммутационная функция:
3:	 NO/NC программируемый
Тип выхода:
P:	 PNP
N:	 NPN
Напряжение питания:
U5:	 12...240 VDC
Тип электрического подключения:
K:	 кабельный вывод
Исполнение:
MD:	 механический индикатор
DD:	 расширенный дисплей
Структура условного обозначения
Бесконтактные датчики

упаковки Масса одного усилителя
Пакет (1 шт.) около 0,025 кг
Пример обозначения:
OFM6-DR0006.2M – оптоволоконный кабель с установленной
головкой с резьбой М6, диффузным типом детектирования,
с номинальным расстоянием срабатывания 65 мм, длина кабеля
2 метра.
OFXX - XX  XXXX.XX
Тип головки оптоволоконного кабеля:
M4:   металлическая с резьбой М4
M6:   металлическая с резьбой М6
Тип детектирования:
DR:   диффузное отражение
TR:   на пересечение луча
Длина оптического кабеля:
2M:   2 метра
Номинальное Расстояние срабатывания (Sn)::
0002:    20 мм 0015:    150 мм
0006:    65 мм 0020:    200 мм
Структура условного обозначения
Оптоволоконные кабели. Серия OF

напряжение, В
Номинальный
ток фазы, А
Сопротивление
обмотки, Ом
Индуктивность
обмотки, мГн
Удерживающий
момент, кг*см
Количество
выводов, шт
Длина
двигателя L, мм
Масса
двигателя, кг
SMO-17.H218S.3K20.040.4K.034 12 0,4 30 35 3,2 4 34 0,22
SMO-17.H218S.2K80.084.4K.034 4,8 0,84 5,75 8 2,8 4 34 0,22
SMO-17.H218S.2K80.170.4K.034 2,2 1,7 1,3 1,8 2,8 4 34 0,22
SMO-17.H218S.4K20.040.4K.040 12 0,4 30 60 4,2 4 40 0,28
SMO-17.H218S.4K50.080.4K.040 5,4 0,8 6,8 12 4,5 4 40 0,28
SMO-17.H218S.5K20.120.4K.040 6,6 1,2 5,5 11 5,2 4 40 0,28
SMO-17.H218S.4K00.168.4K.040 2,8 1,68 1,68 3,4 4 4 40 0,28
SMO-17.H218S.4K00.170.4K.040 3,4 1,7 2 3 4 4 40 0,28
SMO-17.H218S.4K50.040.4K.048 12 0,4 30 45 4,5 4 48 0,38
SMO-17.H218S.5K00.100.4K.048 4,5 1 4,5 10 5 4 48 0,38
SMO-17.H218S.5K50.130.4K.048 4,6 1,3 3,5 6,6 5,5 4 48 0,38
SMO-17.H218S.5K50.150.4K.048 4,2 1,5 2,8 5,5 5,5 4 48 0,38
SMO-17.H218S.5K20.168.4K.048 3,4 1,68 2 3,8 5,2 4 48 0,38
SMO-17.H218S.7K00.150.4K.060 3,8 1,5 2,5 6 7 4 60 0,55
Модификация
Номинальное
напряжение, В
Номинальный
ток фазы, А
Сопротивление
обмотки, Ом
Индуктивность
обмотки, мГн
Удерживающий
момент, кг*см
Количество
выводов, шт
Длина
двигателя L, мм
Масса
двигателя, кг
SMO-23.H218S.5K50.100.4K.041 5,4 1 5,4 9,5 5,5 4 41 0,45
SMO-23.H218S.5K00.200.4K.041 2 2 1 2,2 5 4 41 0,45
SMO-23.H218S.8K20.150.4K.051 2,4 1,5 1,6 3,8 8,2 4 51 0,65
SMO-23.H218S.9K00.200.4K.051 2,4 2 1,2 3 9 4 51 0,65
SMO-23.H218S.13K5.150.4K.056 5,7 1,5 3,8 12 13,5 4 56 0,7
SMO-23.H218S.12K6.280.4K.056 2,8 2,8 1 3 12,6 4 56 0,7
SMO-23.H218S.12K0.300.4K.056 2,85 3 0,95 2,8 12 4 56 0,7
SMO-23.H218S.19K0.280.4K.076 3,08 2,8 1,1 3,6 19 4 76 1
SMO-23.H218S.20K0.300.4K.076 2,7 3 0,9 3,5 20 4 76 1
SMO-23.H218S.20K0.400.4K.076 2,4 4 0,6 2,2 20 4 76 1
SMO-23.H218S.22K0.300.4K.082 4,2 3 1,4 5 22 4 82 1,2
SMO-23.H218S.20K0.400.4K.082 3 4 0,75 3,5 20 4 82 1,2
SMO-23.H218S.25K0.300.4K.100 3 3 1 4,5 25 4 100 1,4
SMO-23.H218S.25K0.400.4K.100 2,2 4 0,55 1,8 25 4 100 1,4
SMO-23.H218S.30K0.300.4K.112 3,9 3 1,3 6,5 30 4 112 1,7
SMO-23.H218S.28K0.350.4K.112 2,45 3,5 0,7 3 28 4 112 1,7
SMO-23.H218S.30K0.400.4K.112 3,6 4 0,9 4 30 4 112 1,7
Модификация
Номинальное
напряжение, В
Номинальный
ток фазы, А
Сопротивление
обмотки, Ом
Индуктивность
обмотки, мГн
Удерживающий
момент, кг*см
Количество
выводов, шт
Длина
двигателя L, мм
Масса
двигателя, кг
SMO-34.H218S.35K0.400.4K.078 1,5 4 0,38 2,5 35 4 78 2,3
SMO-34.H218S.45K0.420.4K.078 1,9 4,2 0,45 4 45 4 78 2,3
SMO-34.H218S.45K0.600.8K.078 3 6 0,5 4 45 8 78 2,3
SMO-34.H218S.45K0.450.4K.082 1,4 4,5 0,32 2,8 45 4 82 2,5
SMO-34.H218S.50K0.560.8K.082 2 5,6 0,35 3 50 8 82 2,5
SMO-34.H218S.68K0.500.4K.100 2,5 5 0,5 4 68 4 100 3,2
SMO-34.H218S.65K0.500.8K.100 2,5 5 0,5 4 65 8 100 3,2
SMO-34.H218S.60K0.500.4K.118 3 5 0,6 2,8 60 4 118 3,2
SMO-34.H218S.85K0.600.4K.118 3,6 6 0,6 6 85 4 118 3,7
SMO-34.H218S.85K0.500.8K.118 3,5 5 0,7 6,5 85 8 118 3,7
SMO-34.H218S.85K0.560.8K.118 3,4 5,6 0,6 6 85 8 118 3,7
SMO-34.H218S.100K.500.4K.156 3 5 0,6 6 100 4 156 5,5
SMO-34.H218S.122K.620.4K.156 3,6 6,2 0,75 9 122 4 156 5,5
SMO-34.H218S.120K.490.8K.156 3,7 4,9 0,75 9 120 8 156 5,5
SMO-34.H218S.120K.560.8K.156 3,6 5,6 0,65 9 120 8 156 5,5
Модификации гибридных шаговых двигателей KIPPRIBOR серии SMO-17
Модификации гибридных шаговых двигателей KIPPRIBOR серии SMO-23
Модификации гибридных шаговых двигателей KIPPRIBOR серии SMO-23
Гибридные шаговые двигатели. Серия SMO

B - синий.
Структура условного обозначения гибридных шаговых двигателей KIPPRIBOR серии SMO
Пример обозначения:
SMO-23.H218S.12K6.280.4K.056 – гибридный шаговый двигатель KIPPRIBOR серии SMO-23, NEMA23 с фланцем 56 мм, 2-фазный с угловым
шагом 1,8 градусов, квадратного исполнения, максимальный статический синхронизирующий момент 12,6 кг/см, номинальным током фазы
2,8 А, 4-выводной, длина мотора 56 мм.
SMO-XX . X X XX X . XXXX . XXX . X X . XXX
Классификация  по стандарту NEMA:
17: 	 NEMA17 (42 мм)
23:     NEMA23 (56 мм)
34:     NEMA34 (86 мм)
Тип двигателя:
H: 	 гибридный
Количество фаз двигателя:
2: 	 2 фазы
Угловой шаг:
18: 	 1,8°
Форм-фактор двигателя:
S: 	 квадратный
Номинальный ток фазы двигателя:
280: 	2,8 А (из обозначения abc следует читать: ток
фазы = abc/100 = a,bc Ампер
Количество выводов двигателя:
4:	  4 вывода 	 8:      8 выводов
Тип электрического подключения:
К: 	 кабельный вывод
Длина двигателя, мм:
034...156: 	 34...156 мм
Максимальный статический синхронизирующий
момент двигателя:
12К6: 12,6 кг/см
(Символ «К» ставится на месте запятой  в числовом
обозначении величины момента, то есть следует читать:
xKyz = x,yz кг/см
xyKz = xy,z кг/см
xyzK = xyz кг/см)
Комплектность поставки
1 Двигатель 1 шт.
В то время, как для двигателей с 4 выводами подключение предполагает единственный вариант, для 8-выводных двигате-
лей существует несколько вариантов соединения обмоток. Каждый вариант имеет свои особенности:

d1, мм
Диаметр
d2, мм
Тип соеди­
нения
с валом
Масса,
г
JRC-0404S.HT.LH07A
14 1,5
4 4
Устано-
вочные
винты
7
JRC-0405S.HT.LH07A 4 5
JRC-0406S.HT.LH07A 4 6
JRC-0505S.HT.LH07A 5 5
JRC-0506S.HT.LH07A 5 6
JRC-0606S.HT.LH07A 6 6
JRC-0508S.HT.LH09A
20 2,2
5 8
20JRC-0608S.HT.LH09A 6 8
JRC-0808S.HT.LH09A 8 8
JRC-0612S.HT.LH12A
25 3,5
6 12
36
JRC-0812S.HT.LH12A 8 12
JRC-1012S.HT.LH12A 10 12
JRC-1212S.HT.LH12A 12 12
JRC-0614C.HT.LH14A
30 12
6 14
Clamp 49
JRC-0814C.HT.LH14A 8 14
JRC-1014C.HT.LH14A 10 14
JRC-1214C.HT.LH14A 12 14
JRC-1414C.HT.LH14A 14 14
Габаритные размеры муфт KIPPRIBOR
серии JRC
Технические характеристики муфт
KIPPRIBOR серии JRC

WBP-1072.24M / WBP-1100.24M
металлический корпус
Структура условного обозначения
Пример обозначения:
WBP-1100.24M – одноканальный блок питания, мощностью 100 Вт,
с выходным напряжением 24 VDC, в металлическом корпусе.
WBP-1 XXX.24X
Количество каналов:
1:	 одноканальный
Мощность:
024:	 24 Вт
048:	 48 Вт
072:	 72 Вт
100:	 100 Вт
150:	 150 Вт
240:	 240 Вт
360:	 360 Вт
Выходное напряжение:
24:	 24VDC
Материал корпуса:
Р:	 пластик  (только для модификаций
с мощностью 24/48 Вт)
M:	 металл  (только для модификаций
с мощностью 72/100/150/240/360 Вт)
Комплектность поставки
* Для блоков питания в металлическом корпусе дополнительная
металлическая проушина поставляется в комплекте и устанавливается
при необходимости. У блоков питания в пластиковом корпусе по
умолчанию установлены две пластиковые проушины.
1 Блок питания 1 шт.
2 Проушина для крепления на плоскость* 1 шт.
Блоки питания. Серия WBP
Прайс-лист